
Program B2B

Dotační podpora pro nové projekty 
českých firem v Indii a Myanmaru 

Jan Wikturna, Česká rozvojová agentura
Praha, 6.11.2019



www.CzechAid.cz |        / CzechAid |         / CzechAid |         / CzechAid

Česká rozvojová agentura

- Organizační složka státu, která působí pod Ministerstvem 
zahraničních věcí ČR 
- Plní úkoly v oblasti zahraniční rozvojové spolupráce
- Má na starosti především přípravu, financování a monitoring 
rozvojových projektů
- Hospodaří s ročním rozpočtem téměř 500 mil. Kč



20.09.16 |3

Hlavní parametry programu 

Program B2B

-pro všechny rozvojové země dle OECD 

-v souladu s Cíli udržitelného rozvoje (SDGs)

-cílem musí být partnerství mezi českými a místními subjekty a 
dlouhodobé působení na trhu 

-může se hlásit pouze český podnikatelský subjekt, nejméně 3 roky starý

-obrat žadatele za poslední tři účetní období musí být min. trojnásobkem 
požadované dotace a to za každé jednotlivé účetní období

-v režimu de minimis: nařízení EK pro limitování výše dotace, aby se 
nekřivil trh. Omezení na 200 000 EUR za tři navazující účetní 
období



20.09.16 |4

Cíle udržitelného rozvoje a Program B2B



20.09.16 |5

Rozvojová pomoc jako příležitost

Pro firmy:

− Získání reference z teritoria, následné snadnější zapojení do tendrů 
mezinárodních finančních institucí (SB, EBRD, ADB…)

− Možnost nalezení partnera na podnikání v dané zemi, získání nových 
trhů, pracovní síly, networking

− Demonstrační export, vývoz technologií

Pro cílové země

− Investice soukromého kapitálu mají vliv na zaměstnanost, kvalitu 
života a konkurenceschopnost zemí

− Zapojení místních výrobců do dodavatelských řetězců zvyšuje jejich 
konkurenceschopnost

− Přenos know-how a technologií přispívá k rozvoji sektoru a regionu 



20.09.16 | 6

Schéma nového programu B2B

Studie 
proveditelnosti, 

návazné 
financování z 

IFIs

Max. 500.000 Kč
1 rok

50% pokrytí 
celkových nákladů

Sestavení 
byznys plánu, 

zmapování 
příležitostí, 

nalezení 
partnera

Max. 500.000 Kč
1 rok

50% pokrytí 
celkových nákladů 

Vytváření 
Podnikatelských 

partnerství

Max. 4 mil. Kč 
Max. 2 roky

30%-40% pokrytí 
celkových nákladů

Studie proveditelnosti   Podnikatelský plán  

PŘÍPRAVA
Realizace projektu

REALIZACE



20.09.16 |7

Hodnotící  kritéria

− Rozvojový dopad projektu (přenos know-how a technologií; rozvoj 
soukromého sektoru v dané zemi – vytváření nových pracovních míst, 
zavádění výrobních a pracovních standardů atp.; odkaz k prioritám a 
průřezovým tématům české ZRS; naplňování cílů udržitelného rozvoje)

− Relevance pro teritorium (hodnotí ZÚ, načasování intervence, je-li 
vhodně vybráno místo realizace, shoda s vládními prioritami, příp. cíli české 
ZRS u projektů v partnerských zemích ZRS.)

− Finanční udržitelnost a přiměřenost (u Studií proveditelnosti se 
hodnotí možnost návazného financování a uplatnění studie; u 
Podnikatelských plánů komerční způsobilost; u Projektů B2B zvolená 

podnikatelská strategie a finanční návratnost; obecně multiplikační
potenciál řešení; dlouhodobá udržitelnost aktivit)

− Kvalifikace, analýza rizik, znalost cílových skupin



20.09.16 |8

Soulad s Mapou globálních oborových příležitostí

• MOP – aktualizovaná každý rok

• Každá vybraná země v MOP má vyjmenované oborové příležitosti

• Žadatel, jehož projekt spadá do oborové příležitosti bude bodově 
zvýhodněn



20.09.16 |9

Příklady projektů v Indii a Myanmaru

LIKO-S holding, a.s. (realizace, Indie)

Zvýšení konkurenceschopnosti výroby v Indii prostřednictvím 
zavedení evropských výrobních procesů a školení místních 
zaměstnanců pod dohledem kvalifikovaných specialistů z ČR

AAA Techlabs s.r.o. (realizace, Indie)

DOT Glasses – Řešení vad zraku lidí v rozvojových zemích 
udržitelným způsobem; zpřístupnění dioptrických brýlí všem, kdo je 
potřebují.

STOPA, s.r.o. (studie proveditelnosti, Myanmar)

Systém certifikace kvality potravin a zemědělských produktů a 
založení akreditované laboratoře kvality zemědělských produktů v 
Myanmaru



20.09.16 |10

Harmonogram Programu B2B

• 27. listopadu 2019 –výzva dotačního titulu Program B2B 
(otevřeny všechny pilíře – příprava i realizace)

• 17. leden 2020 – Uzávěrka pro podávání žádostí

• 1 výzva ročně garantovaná

Veškeré aktuální informace na webových stránkách

www.czechaid.cz

http://www.czechaid.cz/


20.09.16 |11

Program Záruka ZRS

• V gesci ČMZRB a MZV

• finanční podpora ve formě bankovních záruk

• Musí mít sektorové zaměření podle Strategie ZRS

• Zaručovaný úvěr může být použit zejména na:

a) pořízení a rekonstrukce 

b) pořízení dlouhodobého nehmotného majetku

c) náklady spojené s transferem

d) náklady spojené s realizací projektu v místě určení



20.09.16 |12

Podmínky programu

• typ zaručovaného úvěru: investiční 

• výše záruky až 50 % jistiny zaručovaného úvěru (záruka ve 
výši maximálně 25 mil. Kč)

• doba ručení nepřesahuje 8 let

• Více informací na www.mzv.cz

http://www.mzv.cz/


20.09.16 |13

Děkujeme za pozornost!

Jan Wikturna

Odborný referent programu B2B

Česká rozvojová agentura
Nerudova 3, 118 50 Praha 1
Tel: 00 420 251 108 147
Email: wikturna@czechaid.cz

Web: www.czechaid.cz

mailto:leskovska@czechaid.cz
http://www.czechaid.cz/

